
Acate 15/11/2023

Al docente Ins. Iacono Maria Rita
Al docente Ins. Di Raimondo Elena

Ad Amministrazione Trasparente – Personale – Incarichi ai dipendenti

Oggetto: Decreto di nomina “Figure di supporto all’Animatore Digitale” a.s. 2023-24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto del MIUR n. 435 del 16 giugno 2015;

Vista la legge 107 del 13 luglio 2015, art. 1, comma 2, lett. b;

Visto il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR n. 851 del 27 ottobre 2015;

Vista la nota MIUR n. 17791 del 19 ottobre 2015;

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 1 settembre 2023, di proposta di nomina
responsabili di plesso e figure di sistema, per l’a.s. 2022-23;

Viste le competenze acquisite dai docenti;

Acquisite le disponibilità degli interessati;

DECRETA

la nomina dei docenti in indirizzo come “Figure di supporto all’Animatore Digitale” per l’anno scolastico

2023/2024.

Il profilo di figura di supporto all’animatore digitale è rivolto a:

1) Formazione interna;

2) Coordinamento di eventi/attività riguardanti l’innovazione digitale.

nei gradi d’istruzione di pertinenza: l’ins. Iacono alla scuola Primaria e l’ins. Di Raimondo all’Infanzia.

Inoltre, dovranno affiancare l’animatore digitale nel raggiungimento dei seguenti obiettivi:

- favorire il processo di digitalizzazione della scuola, nonché diffondere sul territorio le politiche
legate all’innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento e di sostegno del Piano
Nazionale Scuola Digitale;

- favorire la formazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative;

- adottare e diffondere soluzioni metodologiche innovative coinvolgendo gli alunni
nell’organizzazione di attività;





- diffondere il più possibile nelle famiglie e negli altri attori del territorio una cultura digitale
condivisa, in coerenza con il PTOF e con il Piano di Miglioramento della scuola.

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso a carico del FIS nella misura
stabilita nell’ambito della Contrattazione Integrativa d’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Salvatore Panagia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ex art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93

Ins. Iacono Maria Rita, per Accettazione

____________________________

Ins. Di Raimondo Elena, per Accettazione

____________________________


